
 

REGIONE PIEMONTE BU50 11/12/2025 
 

Codice A1511D 
D.D. 2 dicembre 2025, n. 716 
L.R. 28/2007. D.G.R. n. 1-1451 del 4 agosto 2025, D.D. n. 540 del 23.09.2025 di approvazione 
dell'Avviso ''Il Regno delle api...sentinelle della Natura'' a.s. 2025/2026. Approvazione della 
graduatoria dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione prenotazioni di impegni di spesa e 
contestuali impegni di spesa per l'importo complessivo di euro 100.000,00 a valere sui capitoli 
n. 144283 e n. 189656 del bilancio di ... 
 

 

ATTO DD 716/A1511D/2025 DEL 02/12/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1511D - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  L.R. 28/2007. D.G.R. n. 1-1451 del 4 agosto 2025, D.D. n. 540 del 23.09.2025 di 

approvazione dell’Avviso “Il Regno delle api...sentinelle della Natura” a.s. 
2025/2026. Approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi a contributo – 
Riduzione prenotazioni di impegni di spesa e contestuali impegni di spesa per 
l’importo complessivo di euro 100.000,00 a valere sui capitoli n. 144283 e n. 189656 
del bilancio di gestione finanziario 2025-2027, annualità 2025 - 2026. 
 

Premesso che 
 
la Legge regionale 28 dicembre 2007 n. 28 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera 
scelta educativa) e s.m.i. promuove e sostiene la realizzazione di azioni volte a garantire e 
migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa e di progetti di innovazione e 
sperimentazione in ambito didattico ed educativo; 
 
la D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020, nell’ambito degli indirizzi di cui all’Atto di indirizzo per 
l’attuazione del diritto allo studio approvato con D.C.R. n. 367-6857 del 25.03.2019, ha approvato il 
documento “Criteri per la realizzazione e la promozione di azioni volte a garantire e migliorare i 
livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa nelle istituzioni scolastiche del Piemonte”, che 
delinea le linee di azione regionale per l’ampliamento dell’offerta formativa delle scuole, definendo 
criteri e modalità per l’attuazione degli interventi; 
 
la D.G.R. n. 1-1451 del 4 agosto 2025, nel rispetto dei criteri di cui alla D.G.R. n. 6-2055 del 
9.10.2020, ha approvato la proposta di programmazione degli interventi per l’ampliamento 
dell’offerta formativa ed educativa per l’a.s. 2025/2026, tra cui l’intervento “Il Regno delle 
api...sentinelle della Natura “ a.s. 2025/2026 volto a fornire un primo approccio sui temi della 
sostenibilità e sul ruolo delle api nell’eco-sistema agli studenti e alle studentesse della Regione 
Piemonte. 
 



 

Considerato che  
 
- nell’ambito della predetta programmazione con DD. n. 540 del 23.09.2025 è stato approvato 
l’Avviso pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell’iniziativa 
“Il Regno delle api...sentinelle della Natura “ a.s. 2025/2026, individuando quale termine di 
presentazione delle istanze la data del 31.10.2025 h. 23.59. e provvedendo contestualmente alle 
prenotazioni di spesa per complessivi euro 100.000,00 a valere sui seguenti capitoli della Missione 
04 Programma 07, del Bilancio di gestione Finanziario 2025-2027, annualità 2026 per gli importi di 
seguito indicati: 
 
Prenotazione n. 2025/27467 sul capitolo 189656 per l’importo di €. 30.000,00 ; 
 
Prenotazione n. 2026/3900 sul capitolo 144283 per l’importo di €. 70.000,00; 
 
  
- il suddetto Avviso pubblico è stato pubblicato, altresì, sul Sito istituzionale sulla piattaforma bandi 
della Regione Piemonte all’indirizzo 
 
https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/regno-api-sentinelle-natura-as-25-26  
 
dove era possibile reperire anche le modalità di partecipazione. 
 
- entro la scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, sono 
pervenute n. 77 istanze, come acquisite agli atti del Settore Politiche dell’Istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche della Direzione Istruzione, e Diritto allo 
Studio Universitario, Formazione e Lavoro. 
 
Preso atto che  
 
- il Settore Politiche dell’istruzione, Programmazione, Monitoraggio strutture scolastiche in data 
03.11.2025 ha dato avvio al procedimento finalizzato all’assegnazione del contributo per la 
realizzazione dell’intervento: “Il Regno delle api...sentinelle della Natura“ a.s. 2025/2026 approvato 
con D.D. n. 540 del 23.09.2025; 
 
- il predetto Settore ha effettuato la comunicazione di avvio del procedimento mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Piemonte al link sopra indicato, ai sensi dell’art. 8 
della L. 241/90 ed in conformità con quanto previsto nel paragrafo 15 dell’Avviso in oggetto; 
 
- l’istruttoria relativa all’ammissibilità formale delle istanze pervenute, ai sensi del paragrafo 8.1.2 
“Fase istruttoria relativa all’ammissibilità delle istanze” del predetto Avviso è stata effettuata dal 
Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche della 
Direzione Istruzione e Diritto allo Studio Universitario, Formazione e Lavoro; 
 
- in esito all’istruttoria di ammissibilità sono risultate ammissibili alla richiesta di contributo tutte le 
77 istanze di partecipazione pervenute entro il termine del 31 ottobre 2025; 
 
- ai sensi dei paragrafi 2, 4, 8 e 10 del predetto Avviso le prime 50 scuole, selezionate in ordine 
cronologico di arrivo fino ad esaurimento delle risorse disponibili, che hanno inviato l’istanza di 
partecipazione, previo giudizio positivo di ammissibilità formale, ottengono un contributo massimo 
di 2.000,00 euro, a titolo di rimborso dei costi di trasporto sostenuti per raggiungere, sul territorio 
piemontese, le sedi delle aziende apistiche che ospiteranno le visite scolastiche e del materiale 



 

didattico acquistato a supporto delle attività laboratoriali collegate all’Avviso. 
 
Preso atto ed acquisiti gli esiti dell’attività istruttoria sopra riportata e come da documentazione 
acquisita agli atti. 
 
Preso atto, altresì, della graduatoria predisposta secondo le indicazioni del bando con 
individuazione delle prime 50 istanze pervenute in ordine cronologico, assegnatarie cadauna del 
contributo di 2.000,00 euro per un importo complessivo di euro 100.000,00, come riportata 
nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Ritenuto, in esito a quanto sopra: 
 
- di approvare in riferimento all’Avviso “Il Regno delle api...sentinelle della Natura“ a.s. 
2025/2026“ la graduatoria di n. 50 istanze ammesse a contributo per un importo complessivo di 
euro 100.000,00, così come allegata alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1); 
 
- di stabilire che la predetta graduatoria, unitamente al modulo di dichiarazione di accettazione del 
contributo, saranno pubblicati sul sito della Regione Piemonte al link: 
 
https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/regno-api-sentinelle-natura-as-25-26 
 
- di prevedere che tale pubblicazione assolve all’obbligo di comunicazione massiva degli esiti 
dell’Avviso a tutti i beneficiari del contributo. 
 
Ritenuto, altresì, di disporre, in riferimento alla spesa di euro 100.000,00, per il finanziamento dei 
progetti ammessi a contributo di cui all’Allegato 1 della presente determinazione:  
 
a) la riduzione delle seguenti prenotazioni di spesa assunte D.D. n. 540 del 23.09.2024 :  
 
- prenotazione n 2025/27467 da euro 30.000,00 a euro 0 (riduzione di euro 30.000,00) sul capitolo 
189656 del Bilancio di gestione finanziario 2025/2027; 
 
-prenotazione n. 2026/3900 da euro 70.000,00 a euro 0 (riduzione di euro 70.000,00) sul capitolo 
144283 del bilancio di gestione finanziario 2025/2027; 
 
  
b) il contestuale impegno a favore dei beneficiari dei contributi attribuiti nell’ambito dell’avviso di 
cui sopra, così come indicati nell’ Allegato 1 della presente determinazione secondo gli importi 
assegnati a ciascun beneficiario, la spesa complessiva di euro 100.000,00 a valere sui sottoelencati 
capitoli, della Missione 04, programma 07 del Bilancio di gestione Finanziario 2025/2027 come di 
seguito indicato:  
 
- euro 30.000,00 a valere sul capitolo 189656, annualità 2025 
 
- euro 70.000,00 a valere sul capitolo 144283, annualità 2026 
 
 
La transazione elementare dei succitati impegni è rappresentata nell’allegato Appendice A-”Elenco 
registrazioni contabili”.  
 



 

Verificato che i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione 
finanziaria dei competenti capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e in 
particolare delle risorse assegnate con D.G.R. n. 1-1451 del 4 agosto 2025.  
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica.  
 
Dato atto che:  
 
- alla liquidazione dei contributi assegnati ai beneficiari di cui al predetto allegato 1, si procederà 
con le modalità previste dal Paragrafo 10 “Modalità di assegnazione dei contributi” dell’ Avviso 
approvato con D.D. n. 540 del 23.09.2025. 
 
- in relazione al principio di competenza potenziata di cui al Dlgs. 118/2011 e s.m.i., le somme 
impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili negli esercizi 2025 - 
2026; 
 
- il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2103 
 
- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 
3 della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Preso atto che, secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i 
contributi ai soggetti previsti dalla medesima norma di cui al presente atto si è provveduto ad 
assegnare per l’Avviso “ Il Regno delle api...sentinelle della Natura“ a.s. 2025/2026 il Codice 
Unico di Progetto (CUP) n. J69I25002050002 Il codice dovrà essere riportato da ciascun 
beneficiario su tutti gli atti di spesa assunti per la realizzazione delle attività oggetto del presente 
finanziamento. 
 
Dato atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore 
Politiche dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche della Direzione 
Istruzione e Diritto allo Studio Universitario, Formazione e Lavoro. 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della 
D.G.R, n. 8-8111 del 25 gennaio 2024.  
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 
"Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e 
s.m.i.; 

• visti gli art. 4-17 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 



 

• visto l'art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale"; 

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio 
e la libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e 
s.m.i."; 

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• vista la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• visto il Regolamento 21.12.2023 n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 
16.07.2021 n. 9/R" (Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale); 

• vista la D.G.R. n.8-8111 del 25.01.2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1- 3361; 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027; 

• vista la legge regionale del 27/02/2025 n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027" 
(B.U. 27 febbraio 2025, 4° suppl. al n. 9); 

• vista la D.G.R. n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 
'Bilancio di previsione finanziario 2025-2027'. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

• vista la legge regionale del 6 agosto 2025, n. 16 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027"; 

• vista la D.G.R. n. 5-1482 del 8 agosto 2025 " Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Attuazione della Legge regionale 6 agosto 2025, n. 16 ''Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2025 -2027''. Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027; 

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni delle D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e della 
D.G.R. n. 1-1451 del 4 agosto 2025.; 

 
DETERMINA  

 
richiamate le premesse di cui in narrativa: 
 
- di approvare in riferimento all’Avviso “Il Regno delle api...sentinelle della Natura“ a.s. 
2025/2026, la graduatoria di cui all’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, relativa a complessive n.50 istanze presentate da istituzioni scolastiche del primo 
ciclo statali e paritarie del Piemonte, selezionate in base all’ordino cronologico di arrivo ai sensi dei 
paragrafi 2, 4, 8 e 10 del suddetto Avviso e ammesse al contributo massimo di € 2.000,00 cadauna, 



 

per un importo complessivo di euro 100.000,00; 
 
- di stabilire che la predetta graduatoria unitamente al modulo di dichiarazione di accettazione del 
contributo, sarà pubblicata sul sito della Regione Piemonte al link: 
 
https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/regno-api-sentinelle-natura-as-25-26  
 
- di prevedere che tale pubblicazione assolve all’obbligo di comunicazione massiva degli esiti 
dell’Avviso a tutti i beneficiari del contributo; 
 
 
- di disporre, in riferimento alla spesa di euro 100.000,00, per il finanziamento dei progetti ammessi 
a contributo di cui all’Allegato 1 della presente determinazione:  
 
a) la riduzione delle seguenti prenotazioni di spesa assunte con D.D. n. 540 del 23.09.2024 :  
 
- prenotazione n 2025/27467 da euro 30.000,00 a euro 0 (riduzione di euro 30.000,00) sul capitolo 
189656 del Bilancio di gestione finanziario 2025/2027 
 
-prenotazione n. 2026/3900 da euro 70.000,00 a euro 0 (riduzione di euro 70.000,00) sul capitolo 
144283 del bilancio di gestione finanziario 2025/2027 
 
b) il contestuale impegno a favore dei beneficiari dei contributi attribuiti nell’ambito dell’avviso di 
cui sopra, così come indicati nell’ Allegato 1 della presente determinazione secondo gli importi 
assegnati a ciascun beneficiario, la spesa complessiva di euro 100.000,00 a valere sui sottoelencati 
capitoli, della Missione 04, programma 07 del Bilancio di gestione Finanziario 2025/2027 come di 
seguito indicato:  
- euro 30.000,00 a valere sul capitolo 189656, annualità 2025 
 
- euro 70.000,00 a valere sul capitolo 144283, annualità 2026 
 
Di dare atto che:  
 
 
- secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i contributi ai soggetti 
previsti dalla medesima norma di cui al presente atto è assegnato per l’Avviso “Il Regno delle 
api...sentinelle della Natura“ a.s. 2025/2026, il Codice Unico di Progetto (CUP) n. 
J69I25002050002 codice dovrà essere riportato da ciascun beneficiario su tutti gli atti di spesa 
assunti per la realizzazione delle attività oggetto del presente finanziamento. 
 
- tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore Politiche 
dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche della Direzione Istruzione e 
Diritto allo Studio Universitario, Formazione e Lavoro. 
 
 
L’Appendice A-”Elenco registrazioni contabili”, e l’Allegato 1 sono parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento.  
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 



 

data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un 
diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010.  
 
Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 26, comma 2 , del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 si dispone vengano pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito web ufficiale della Regione Piemonte, i seguenti dati.  
 
Dati di amministrazione trasparente:  
 
• Beneficiari multipli: istituzioni scolastiche del primo ciclo pubbliche e paritarie del Piemonte di 
cui all’Allegato 1 del presente provvedimento;  
 
• Importo totale: Euro 100.000,00; 
 
• Responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione e 
Monitoraggio strutture scolastiche;  
 
• Modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: Avviso per la presentazione di domanda di 
contributo per la realizzazione dell’intervento “Il Regno delle api...sentinelle della Natura“ a.s. 
2025/2026“, (Azione A 1 della DGR n. 1-1451 del 4 agosto 2025) approvato con D.D. n. 540 del 
23.09.2025. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511D - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_1__graduatoria_regno_api.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato 1

Graduatoria beneficiari contributo Avviso 

“Il regno delle api...sentinelle della Natura” a.s. 2025-2026

approvato con DD n. 540 del 23.09.2025

Ordine
cronologico

istanze
pervenute

Istituzione
scolastica

statale/paritaria
I° ciclo

(primaria o
secondaria di

I°grado)

Provincia Codice fiscale Codice
beneficiario

Contributo
Euro

Esito

1 IC C.A. Dalla 
Chiesa" 

AT 91013430052 283692 2.000,00 FINANZIATO

2 IC Garessio CN 84006450047 87760 2.000,00 FINANZIATO

3 IC Fiano TO 92028690011 85643 2.000,00 FINANZIATO

4 IC Turoldo TO 97541030017 86437 2.000,00 FINANZIATO

5 IC Papa 
Giovanni XXIII 

CN 95022920045 262117 2.000,00 FINANZIATO

6 IC Centopassi TO 96024320010 76907 2.000,00 FINANZIATO

7 IC Isoardo – 
Vanzetti

CN 83003610041 88018 2.000,00 FINANZIATO

8 IC 
Castell’Alfero

AT 92040360056 77196 2.000,00 FINANZIATO

9 IC De Amicis 
Manzoni

AL 96051780060 262106 2.000,00 FINANZIATO

10 Istituto 
paritario Maria 
Ausiliatrice

TO 01840530016 76643 2.000,00 FINANZIATO

11 IC Rachel 
Behar Trecate II

NO 94068640039 262548 2.000,00 FINANZIATO

12 IC Canale CN 90032930043 71057 2.000,00 FINANZIATO

13 Scuola paritaria
Mauriziana Il 
Sorriso s.c.s.

TO 09011660017 274521 2.000,00 FINANZIATO

14 IC Sommariva 
Perno

CN 91020960042 138185 2.000,00 FINANZIATO

15 IC Condove TO 95566010013 85628 2.000,00 FINANZIATO

16 IC Druento TO 97745300018 245388 2.000,00 FINANZIATO

17 IC Salvemini TO 97602000016 71451 2.000,00 FINANZIATO

18 IC Sant’Ignazio 
da Santhià

VC 93005210021 88078 2.000,00 FINANZIATO

19 IC Brusasco TO 82503410019 85853 2.000,00 FINANZIATO

20 IC Nole TO 83005970013 85649 2.000,00 FINANZIATO

21 IC Antonelli 
Casalegno

TO 97833150010 363784 2.000,00 FINANZIATO

22 IC Sacco CN 95026340042 346543 2.000,00 FINANZIATO

23 IC Castelnuovo 
D.B. Cocconato
Montiglio M.to

AT 80006880050 157793 2.000,00 FINANZIATO



24 IC 
Castellamonte

TO 92522690012 349084 2.000,00 FINANZIATO

25 IC Novi Ligure 
III

AL 92032250067 262595 2.000,00 FINANZIATO

26 IC Settimo IV TO 97796300016 363776 2.000,00 FINANZIATO

27 IC Asigliano 
Trino

VC 94023440020 88072 2.000,00 FINANZIATO

28 IC Ugo Foscolo TO 97845940010 358222 2.000,00 FINANZIATO

29 IC Carignano TO 94067050016 271408 2.000,00 FINANZIATO

30 IC Castiglione TO 91014790017 81578 2.000,00 FINANZIATO

31 IC Luserna S. 
Giovanni

TO 94544270013 76639 2.000,00 FINANZIATO

32 IC Cossato BI 92017970028 279718 2.000,00 FINANZIATO

33 IC Murialdo TO 83003750011 85635 2.000,00 FINANZIATO

34 IC Beinasco 
Gramsci

TO 95611670019 245411 2.000,00 FINANZIATO

35 IC Saluzzo CN 94047240042 346027 2.000,00 FINANZIATO

36 IC La Loggia TO 84510450012 85821 2.000,00 FINANZIATO

37 IC Martiri della 
Benedicta

AL 83006150060 85704 2.000,00 FINANZIATO

38 IC Buttigliera 
Alta Rosta

TO 95616110011 348554 2.000,00 FINANZIATO

39 IC Floreanini VB 83001790035 138205 2.000,00 FINANZIATO

40 IC Almese TO 95565950011 85600 2.000,00 FINANZIATO

41 IC Gobetti TO 95626120018 346546 2.000,00 FINANZIATO

42 Scuola paritaria
Fondazione 
Istituti riuniti 
Salotto e 
Fiorito ets 

TO 01905480016 74039 2.000,00 FINANZIATO

43 IC Pinerolo V TO 94544340014 85764 2.000,00 FINANZIATO

44 IC Coazze TO 86045820015 76638 2.000,00 FINANZIATO

45 IC Pavone TO 93042470018 262999 2.000,00 FINANZIATO

46 IC Molare AL 84001690068 85721 2.000,00 FINANZIATO

47 Scuola paritaria
Casa 
generalizia 
dell’Istituto dei 
fratelli della 
Sacra Famiglia

TO 01812190013 89511 2.000,00 FINANZIATO

48 IC Marconi 
Antonelli

TO 97718320019 168808 2.000,00 FINANZIATO

49 IC Corio TO 92028290010 69730 2.000,00 FINANZIATO

50 IC Bossolasco 
Murazzano 

CN 90033090045 87765 2.000,00 FINANZIATO

51 IC Saba TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso



52 Scuola paritaria 
Oratorio 
salesiano 
Michele Rua

TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

53 IC Galimberti CN - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

54 Istituto paritario 
La Marmora

BI - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

55 IC Arpino CN - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

56 IC Pavese BI - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

57 IC Antonini di 
Verbania 
Trobaso

VCO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

58 IC Rodari TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

59 IC Rocchetta 
Tanaro

AT - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

60 IC Pinerolo I TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

61 IC Cavaglià BI - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

62 Convitto paritario
Carlo Alberto

NO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

63 IC Valdengo BI - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

64 IC Costigliole 
d’Asti

AT - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

65 IC Fornara 
Ossola

NO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

66 IC Chieri I TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

67 Istituto paritario 
delle Suore 
Francescane 
Angeline 

TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

68 IC Alto Verbano VB - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

69 IC Momigliano CN - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso



70 IC Chieri III TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

71 IC Diano d’Alba CN - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

72 IC Bertero CN - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

73 IC Valdilana 
Pettinengo

BI - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

74 IC Pianezza TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

75 IC Mongrando BI - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

76 IC Acqui Terme I AL - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

77 IC Pinerolo IV TO - - - Non finanziato
ex paragrafi 4 -
8 e 10 Avviso

TOTALE FINANZIATO 100.000,00


